UBND HUYỆN BÁC ÁI

PHÒNG T.CHÍNH - K.HOẠCH
_________________

Số:            /TB-PTCKH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________

Bác Ái, ngày              tháng              năm 2023

THÔNG BÁO

Xét duyệt quyết toán ngân sách năm 2022

Đơn vị được thông báo: Hội Nông dân huyện

Mã chương: 713

Căn cứ Thông tư số 137/2017/TT-BTC ngày 25 tháng 12 năm 2017 của Bộ

Tài chính quy định lập xét duyệt, thẩm định, thông báo và tổng hợp quyết toán năm;

Căn cứ Quyết định số 554/QĐ-BTC ngày 20 tháng 4 năm 2018 của Bộ Tài

chính về việc đính chính Thông tư số 137/2017/TT-BTC ngày 25/12/2017 của Bộ

Tài chính quy định xét duyệt, thẩm định, thông báo, và tổng hợp quyết toán năm.

Căn cứ báo cáo quyết toán ngân sách năm 2022 và biên bản xét duyệt quyết

toán ngày 31 tháng 5 năm 2023 giữa phòng Tài chính - Kế hoạch và Hội Nông dân

huyện;

Phòng Tài chính - Kế hoạch thông báo xét duyệt quyết toán ngân sách năm

2022 (không bao gồm vốn đầu tư công) của Hội Nông dân huyện như sau:

I. Phần số liệu:

1. Số liệu quyết toán:

a) Thu phí, lệ phí

- Tổng số thu trong năm:   0 đồng

- Số phải nộp ngân sách nhà nước:   0 đồng

- Số phí được khấu trừ, để lại:   0 đồng

(Số liệu chi tiết theo Mẫu biểu 2a ban hành kèm theo Thông tư 137/2017/TT-

BTC ngày 25 tháng 12 năm 2017 của Bộ Tài chính).

b) Quyết toán chi ngân sách:

- Số dư kinh phí năm trước chuyển sang:   0 đồng.

- Dự toán được giao trong năm: 984.261.945 đồng, trong đó:

+ Dự toán giao đầu năm: 1.031.533.201 đồng;

+ Dự toán bổ sung trong năm: -47.271.256 đồng;

- Kinh phí thực nhận trong năm: 984.261.945 đồng;

2

- Kinh phí quyết toán: 984.261.945 đồng;

- Kinh phí giảm trong năm:   0 đồng

- Số dư kinh phí được chuyển sang năm sau sử dụng và quyết toán:   0 đồng,

bao gồm:

+ Kinh phí đã nhận:   0 đồng;

+ Dự toán còn dư ở Kho bạc:   0 đồng;

(Số liệu chi tiết theo Mẫu biểu 2c (1-2) ban hành kèm theo Thông tư

137/2017/TT-BTC ngày 25 tháng 12 năm 2017 của Bộ Tài chính).

2. Tình hình thực hiện kiến nghị của kiểm toán, thanh tra, cơ quan tài chính

- Tổng số kinh phí phải nộp NSNN:   0 đồng

- Tổng số kinh phí đã nộp NSNN:   0 đồng

- Tổng số kinh phí còn phải nộp NSNN:   0 đồng

(Số liệu chi tiết theo Mẫu biểu số 69 Phụ lục 1 ban hành kèm theo Thông tư

số 342/2016/TT-BTC).

3. Thuyết minh số liệu quyết toán:

II. Nội dung đối chiếu số liệu kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh,

dịch vụ:

- Kết quả chênh lệch thu lớn hơn chi trong năm:   0 đồng, trong đó:

- Sử dụng kinh phí tiết kiệm của cơ quan hành chính:   0 đồng

- Trích lập các Quỹ:   0 đồng

- Kinh phí cải cách tiền lương:   0 đồng

III. Nhận xét và kiến nghị:

1. Nhận xét:

- Về chấp hành thời hạn nộp báo cáo quyết toán: Báo cáo quyết toán giở về

phòng Tài chính - Kế hoạch để xét duyệt đúng thời gian quy định.

- Về các mẫu biểu báo cáo quyết toán: Đầy đủ.

- Về thực hiện xét duyệt quyết toán năm đối với đơn vị dự toán cấp dưới, đơn

vị trực thuộc (đối với đơn vị dự toán cấp trên và đơn vị dự toán cấp I):

- Về chấp hành các quy định của Nhà nước:

- Về thực hiện các kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước, thanh tra và cơ quan

tài chính:

3

2. Kiến nghị:

Nơi nhận:
- UBND huyện (b/cáo);

- KBNN Bác Ái;

- Lưu: VT, KTNS.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Đoàn Thu Ngân

Chỉ

tiêu
Nội dung Dự toán Thực hiện

So sánh

TH/DT

(%)

A B 1 2 3=2/1

I PHÍ 0 0

1 Phí.... 0 0

- Tổng số thu

- Số phải nộp NSNN

- Số được khấu trừ hoặc để lại

2 Phí.... 0 0

- Tổng số thu

- Số phải nộp NSNN

- Số được khấu trừ hoặc để lại

II LỆ PHÍ 0 0

1 Lệ phí...

2 Lệ phí...

Mẫu biểu 2a

SỐ LIỆU XÉT DUYỆT THU PHÍ, LỆ PHÍ NĂM 2022

ĐƠN VỊ: HỘI NÔNG DÂN

Đơn vị tính: Đồng

(Kèm theo Thông báo  số                /TB-PTCKH ngày                tháng                năm 2023 của phòng TC - KH huyện Bác Ái)

2

Tổng loại Khoản 351 Khoản 361

A B 1 4 5 6

A NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC

I NGUỒN NGÂN SÁCH TRONG NƯỚC

1 Số dư kinh phí năm trước chuyển sang 0 0 0 0

1.1 Kinh phí thường xuyên/tự chủ 0 0 0 0

1.2  Kinh phí không thường xuyên/không tự chủ 0 0 0 0

2 Dự toán được giao trong năm 984.261.945 984.261.945 14.356.800 969.905.145

- Kinh phí thường xuyên/tự chủ 871.305.145 871.305.145 0 871.305.145

- Kinh phí không thường xuyên/không tự chủ 112.956.800 112.956.800 14.356.800 98.600.000

3 Tổng số được sử dụng trong năm 984.261.945 984.261.945 14.356.800 969.905.145

- Kinh phí thường xuyên/tự chủ 871.305.145 871.305.145 0 871.305.145

- Kinh phí không thường xuyên/không tự chủ 112.956.800 112.956.800 14.356.800 98.600.000

4 Kinh phí thực nhận trong năm 984.261.945 984.261.945 14.356.800 969.905.145

- Kinh phí thường xuyên/tự chủ 871.305.145 871.305.145 0 871.305.145

- Kinh phí không thường xuyên/không tự chủ 112.956.800 112.956.800 14.356.800 98.600.000

5 Kinh phí đề nghị quyết toán 984.261.945 984.261.945 14.356.800 969.905.145

- Kinh phí thường xuyên/tự chủ 871.305.145 871.305.145 0 871.305.145

- Kinh phí không thường xuyên/không tự chủ 112.956.800 112.956.800 14.356.800 98.600.000

6 Kinh phí giảm trong năm 0 0 0 0

6.1 Kinh phí thường xuyên/tự chủ 0 0 0 0

6.2 Kinh phí không thường xuyên/không tự chủ 0 0 0 0

7
Số dư kinh phí được phép chuyển sang năm sau sử

dụng và quyết toán

7.1 Kinh phí thường xuyên/tự chủ

7.2 Kinh phí không thường xuyên/không tự chủ

II NGUỒN VỐN VIỆN TRỢ

B NGUỒN PHÍ ĐƯỢC KHẤU TRỪ ĐỂ LẠI

C NGUỒN HOẠT ĐỘNG KHÁC ĐƯỢC ĐỂ LẠI

Mẫu biểu 2c - 1

Đơn vị tính: Đồng

Tổng số

Loại 340

SỐ LIỆU XÉT DUYỆT QUYẾT TOÁN CHI NGÂN SÁCH NĂM 2022

ĐƠN VỊ: HỘI NÔNG DÂN
(Kèm theo Thông báo  số                /TB-PTCKH ngày                tháng                năm 2023 của phòng TC - KH huyện Bác Ái)

PHẦN I - TỔNG HỢP TÌNH HÌNH KINH PHÍ:

Chỉ

tiêu
Nội dung

3

Phần II - CHI TIẾT KINH PHÍ QUYẾT TOÁN:

Ngân sách

trong nước
Viện trợ

Vay nợ nước

ngoài

A B C D E 1 2 3 4 5 6

984.261.945 984.261.945 0 0 0 0

340 351 7850 7851 Chi mua báo, tạp chí của Đảng 2.227.600 2.227.600

340 351 7850 7853 Chi khen thưởng hoạt động công tác Đảng 894.000 894.000

340 351 7850 7854

Chi thanh toán các dịch vụ công cộng, vật

tư văn phòng, thông tin tuyên truyền, liên

lạc; chi đào tạo, bồi dưỡng nghiệp vụ,

công tác Đảng, các chi phí Đảng vụ khác

và phụ cấp cấp ủy

11.235.200 11.235.200

340 361 6000 6001 Lương theo ngạch, bậc 369.981.905 369.981.905

340 361 6100 6101 Phụ cấp chức vụ 14.304.000 14.304.000

340 361 6100 6102 Phụ cấp khu vực 17.880.000 17.880.000

340 361 6100 6115
Phụ cấp thâm niên vượt khung; phụ cấp

thâm niên nghề
7.568.616 7.568.616

340 361 6100 6121
Phụ cấp công tác lâu năm ở vùng có điều

kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn
84.036.000 84.036.000

340 361 6100 6123
Phụ cấp công tác Đảng, Đoàn thể chính trị

- xã hội
117.556.350 117.556.350

340 361 6100 6124 Phụ cấp công vụ 97.963.629 97.963.629

340 361 6200 6201 Thưởng thường xuyên 4.050.000 4.050.000

340 361 6200 6249 Thưởng khác 358.960 358.960

340 361 6250 6299 Chi khác 10.177.400 10.177.400

340 361 6300 6301 Bảo hiểm xã hội 66.615.267 66.615.267

340 361 6300 6302 Bảo hiểm y tế 11.755.632 11.755.632

340 361 6300 6303 Kinh phí công đoàn 7.837.086 7.837.086

340 361 6300 6349 Các khoản đóng góp khác 1.959.274 1.959.274

340 361 6400 6404
Chi chênh lệch tăng thêm theo cơ chế

khoán, tự chủ
9.000.000 9.000.000

340 361 6500 6501 Tiền điện 5.200.000 5.200.000

340 361 6500 6502 Tiền nước 3.600.000 3.600.000

340 361 6550 6551 Văn phòng phẩm 5.859.824 5.859.824

340 361 6550 6599 Vật tư văn phòng khác 1.985.860 1.985.860

340 361 6600 6601

Cước phí điện thoại (không bao gồm

khoán điện thoại); thuê bao đường điện

thoại; fax

1.362.339 1.362.339

340 361 6600 6603 Cước phí bưu chính 534.163 534.163

340 361 6600 6605

Thuê bao kênh vệ tinh; thuê bao cáp

truyền hình; cước phí Internet; thuê đường

truyền mạng

2.700.000 2.700.000

340 361 6600 6608
Phim ảnh; ấn phẩm truyền thông; sách,

báo, tạp chí thư viện
2.082.600 2.082.600

340 361 6650 6651 In, mua tài liệu 2.806.185 2.806.185

340 361 6650 6652 Bồi dưỡng giảng viên, báo cáo viên 1.200.000 1.200.000

340 361 6650 6653 Tiền vé máy bay, tàu xe 2.856.000 2.856.000

340 361 6650 6658 Chi bù tiền ăn 15.150.000 15.150.000

340 361 6650 6699 Chi phí khác 8.198.855 8.198.855

340 361 6700 6701 Tiền vé máy bay, tàu, xe 7.832.000 7.832.000

340 361 6700 6702 Phụ cấp công tác phí 8.280.000 8.280.000

340 361 6700 6704 Khoán công tác phí 3.850.000 3.850.000

340 361 6750 6758 Thuê đào tạo lại cán bộ 3.639.000 3.639.000

340 361 6900 6912 Các thiết bị công nghệ thông tin 4.200.000 4.200.000

TỔNG SỐ

Mẫu số 2c - 2

SỐ LIỆU XÉT DUYỆT QUYẾT TOÁN CHI NGÂN SÁCH NĂM 2022

ĐƠN VỊ: HỘI NÔNG DÂN
(Kèm theo Thông báo  số                /TB-PTCKH ngày                tháng                năm 2023 của phòng TC - KH huyện Bác Ái)

Loại Khoản Mục
Tiểu

mục
Nội dung

Đơn vị tính: Đồng

Tổng số

Nguồn NSNN
Phí được khấu

trừ, để lại

Nguồn hoạt

động khác

được để lại

Tổng số

4

Ngân sách

trong nước
Viện trợ

Vay nợ nước

ngoài

A B C D E 1 2 3 4 5 6

Loại Khoản Mục
Tiểu

mục
Nội dung

Đơn vị tính: Đồng

Tổng số

Nguồn NSNN
Phí được khấu

trừ, để lại

Nguồn hoạt

động khác

được để lại

Tổng số

340 361 6900 6913 Tài sản và thiết bị văn phòng 1.100.000 1.100.000

340 361 7000 7049 Chi phí khác 10.380.000 10.380.000

340 361 7750 7756 Chi các khoản phí và lệ phí 244.200 244.200

340 361 7750 7799 Chi các khoản khác 55.800.000 55.800.000

5

Thanh tra Kiểm toán Thanh tra Kiểm toán Thanh tra Kiểm toán

A B 1 2 3 4 5 6 7

TỔNG CỘNG 0 0 0 0 0 0

I
Kiến nghị của kiểm toán, thanh tra các

năm trước còn tồn tại chưa xử lý
0 0 0 0 0 0

1 Giảm chi NSNN khác

2 Số chi sai chế độ phải xuất toán

- Nộp trả ngân sách

+ Chi đầu tư

+ Chi thường xuyên

II
Kiến nghị của kiểm toán, thanh tra năm

nay
0 0 0 0 0 0

1 Số chi sai chế độ phải xuất toán 0

- Nộp trả ngân sách

+ Chi đầu tư

+ Chi thường xuyên

III Các vấn đề khác liên quan cần giải trình

Mẫu biểu số 69

TÌNH HÌNH THỰC HIỆN KIẾN NGHỊ KIỂM TOÁN, THANH TRA NĂM 2022
(Kèm theo Thông báo  số                /TB-PTCKH ngày                tháng                năm 2023 của phòng TC - KH huyện Bác Ái)

Đơn vị tính: Đồng

STT Nội dung

Số kiến nghị Số xử lý năm 2022 Số tồn tại chưa xử lý

Ghi chú

		thungan.ba@ninhthuan.gov.vn
	2023-07-24T08:36:33+0700

		2023-07-24T08:46:41+0700

		2023-07-24T08:46:57+0700

		ptckh_ba@ninhthuan.gov.vn
	2023-07-24T08:47:10+0700

		ptckh_ba@ninhthuan.gov.vn
	2023-07-24T08:47:31+0700

		ptckh_ba@ninhthuan.gov.vn
	2023-07-24T08:48:07+0700

		ptckh_ba@ninhthuan.gov.vn
	2023-07-24T08:48:20+0700

		ptckh_ba@ninhthuan.gov.vn
	2023-07-24T08:48:38+0700